



## **XIII edycja konkursu grantowego RAZEM MOŻEMY WIĘCEJ!**

2025-01-13

**DOZ Fundacja dbam o zdrowie zaprasza do udziału w XIII edycji konkursu grantowego „RAZEM MOŻEMY WIĘCEJ!” na 2025 r.**

Projekt „RAZEM MOŻEMY WIĘCEJ!”, cyklicznie organizowany przez Fundację, realizuje cele Fundacji, jakimi są poprawa zdrowia ludności, zmniejszenie nierówności w dostępie do leczenia i opieki farmaceutycznej oraz farmakoterapii oraz pomoc osobom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej lub materialnej, w szczególności osobom starszym, rodzicom samotnie wychowującym dzieci, osobom przewlekle chorym oraz niepełnosprawnym. Fundacja realizuje swoje cele m.in. poprzez finansowanie w całości lub w części zakupu produktów leczniczych i wyrobów medycznych.

Głównym celem Projektu jest finansowe i proceduralne wsparcie podmiotów w działalności związanej z pomocą osobom chorym, których dochody lub sytuacja życiowa nie pozwalają na prowadzenie kompleksowej terapii farmakologicznej. Projekt służy również integracji organizacji pozarządowych oraz podmiotów rynku ochrony zdrowia, które chcą wspólnie nieść pomoc potrzebującym oraz integracji środowiska farmaceutycznego wspierającego działalność charytatywną Fundacji. Projekt realizuje misję propagowania idei otwartości, wymiany wiedzy i doświadczeń organizacji pozarządowych między sobą, a także podejmowania współpracy tych organizacji z innymi podmiotami w celu optymalnego rozwiązywania problemów społecznych.

Zadaniem Konkursu Grantowego jest wyłonienie Projektów Konkursowych, które uświadamiają problem społeczny, jakim jest niewykupywanie produktów leczniczych i wyrobów medycznych przez osoby chore i w ramach których, uprawnione podmioty podejmują realne działania zmierzające do niwelowania barier w podjęciu niezbędnego i prawidłowego leczenia wśród mieszkańców Polski.

Projekty mogą być realizowane w terminie od 01 marca 2025 r. do 28 lutego 2026 r.

Budżet Projektu Grantowego zostanie wyemitowany w postaci Kodów elektronicznych, poświadczających prawo do nabycia produktów leczniczych oraz wyrobów medycznych przez Grantobiorcę.

Beneficjent Końcowy może zrealizować zakupy dofinansowane środkami pochodzącymi z budżetu Projektu Grantowego w każdej aptece w Polsce i ma udostępnione dwie formy korzystania z przyznanej pomocy:

- a. formę gotówkową, która jest dostępna w każdej aptece w Polsce, poprzez zwrot kosztów zakupu produktów leczniczych lub wyrobów medycznych na podstawie wymaganych dokumentów;
- b. formę bezgotówkową, w której obsługa odbywa się w tzw. systemie on-line (czyli z użyciem Kodu potwierdzającego uprawnienie do skorzystania z dofinansowania zakupu leków na miejscu w aptece).

Do Konkursu mogą przystąpić podmioty zarejestrowane i działające na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, tj:



- a. organizacje pozarządowe posiadające status fundacji lub stowarzyszenia,
- b. inne osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego w sferze pomocy społecznej, ochrony i promocji zdrowia oraz działalności charytatywnej, dysponujące stosownym pełnomocnictwem od organu, któremu podlegają, do reprezentowania go w zakresie umożliwiającym przeprowadzenie planowanych działań, zawarcia z Fundacją umowy darowizny Grantu i umowy dotyczącej wspólnej realizacji projektu charytatywnego „RAZEM MOŻEMY WIĘCEJ” oraz do rozliczenia projektu.

Jeden Wnioskodawca może złożyć **jeden Wniosek** w ramach jednej edycji Konkursu Grantowego.

Na konkurs przeznaczono **1 000 000 zł**. Wysokość wnioskowanego Grantu wynieść może maksymalnie **100 000,00 zł**. Wnioskodawca zobowiązany jest zapewnić wkład własny na realizację Projektu Grantowego. Kwota przyznanego grantu wartość będzie stanowić **50%** kwoty wkładu własnego Wnioskodawcy.

Wnioski można składać **do 31 stycznia 2025 r. do godz. 23:59**.

Koordynatorem Konkursu jest p. Zbigniew Szewczyk E-mail:  
[zbigniew\\_szewczyk@fundacja.doz.pl](mailto:zbigniew_szewczyk@fundacja.doz.pl) tel. 42 200 75 50, kom.: +48 785 866 700.

Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć pod adresem: <https://dozfundacja.pl/granty/>